
Contacto

Teléfono +34 922185151
Fax +34 922185151
Correo Electrónico 
contra-hglp.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) La Palma España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/24/SD/GE/C4/0089 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 15:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de los servicios Sanitarios del Area de Salud de La Palma
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de jeringas

Suministro de jeringas con destino los Centros dependientes de la Gerencia de los Servicios Sanitarios delDescripción 
Área de Salud de La Palma
Valor estimado del contrato 34.745,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.745,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.745,75 EUR.

Clasificación CPV
33141310 - Jeringas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n,
(38713) La Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iWTdhfImnImvTAY49sKJNVXcPBs5243nT/NS0WxnbB/g6wGjzd2G0J5GK0n/LZxEOKD2TcrawL/Lv2POjuR1WhanLOk6tSxaTSGBe7TIS7w//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Adjudicado

Adjudicatario

ACJ, S.A.U.
NIF A35119015
Categoría:Jeringas _ Santa Cruz de Tenerife
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA RAFAEL CABRERA, 14 ENTRESUELO
(35002) Canarias España

Contacto

Teléfono 928432344
Correo Electrónico concursos@acjsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 860,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 860,4 EUR.

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, SA
NIF A08092744
Categoría:Jeringas _ Santa Cruz de Tenerife
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera de Terrassa, 121
(08191) Rubí Barcelona España

Contacto

Teléfono 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.500 EUR.

Adjudicatario

Marcial Fernández Betancort, S.L.
NIF B35329960
Categoría:Jeringas _ Santa Cruz de Tenerife
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Doctor Juan Dominguez Perez 61
Madrid España

Contacto

Teléfono +34 928465344
Correo Electrónico mfbsl@mfbsl.com



Dirección Postal

C/ Pérez de Rozas 5 Planta 4º
(38071) Tenerife España

Precio de la oferta más baja 860,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.623,32 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.729,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.729,02 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General del Servicio Canario de la Salud

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/21/SD/DG/A/01
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3PYpmibTXy970Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014287582 |  2024-001035618 | mar, 01 oct 2024 15:25:27:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19742093586266146140245267599453192108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3PYpmibTXy970UvEyYJSGw%3D%3D

